

ਕਾਲਜ ਕੈਲੇਂਡਰ (2021-22)

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੁਆਰਾ ਐਂਟਰੀ ਪੁਆਇੰਟ ਅੰਡਰ ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ ਅਤੇ ਪੋਸਟ ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ ਦੇ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਦਾਖਲਿਆਂ ਦਾ ਸ਼ਡਿਊਲ :

(ਸੈਸ਼ਨ 2021-22 ਦੌਰਾਨ ਅੰਡਰ ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ ਅਤੇ ਪੋਸਟ ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਐਂਟਰੀ ਪੁਆਇੰਟ ਦਾਖਲੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਪੰਜਾਬ ਦੀਆਂ ਤਿੰਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀਆਂ ਲਈ Joint Admission ਵਿਧੀ ਰਾਹੀਂ ਕਰਵਾਏ ਜਾਣੇ ਹਨ। ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਇਸਦੇ ਸੰਬੰਧ ਵਿੱਚ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ ਦਾਖਲਾ ਮਿਤੀਆਂ ਆਦਿ ਦਾ clash ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਨਿਮਨਲਿਖਤ ਸ਼ਡਿਊਲ revise ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।)
ਜਿਹੜੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸੈਸ਼ਨ 2020-21 ਦੌਰਾਨ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਤੋਂ ਕੋਈ ਵੀ ਕਲਾਸ ਜੋ ਕਿ ਸਲਾਨਾ/ਸਮੈਸਟਰ ਪੁਣਾਲੀ ਅਧੀਨ ਆਉਂਦੀ ਹੈ, ਪਾਸ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਅਗਲੀ ਕਲਾਸ/ਕੋਰਸ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਨ ਉਨ੍ਹਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਸੈਸ਼ਨ 2021-22 ਦੇ ਦਾਖਲਿਆਂ ਦਾ ਸ਼ਡਿਊਲ (ਚਲਦੇ ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ):-

1. ਡਿਨਾਂ ਲੇਟ ਫੀਸ ਦਾਖਲਾ	(i) ਨਤੀਜਾ ਘੋਸ਼ਿਤ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 20 ਕੰਮ-ਕਾਜੀ ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ-ਅੰਦਰ
2. 500/- ਰੁਪਏ ਲੇਟ ਫੀਸ ਅਤੇ ਕਾਲਜ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਨਾਲ	(ii) ਉਪਰੋਕਤ (i) ਤੋਂ ਅਗਲੇ 10 ਕੰਮ-ਕਾਜੀ ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ-ਅੰਦਰ
3. 1000/- ਰੁਪਏ ਲੇਟ ਫੀਸ ਅਤੇ ਡੀਨ ਕਾਲਜ ਵਿਕਾਸ ਕੌਂਸਲ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਨਾਲ	(iii) ਉਪਰੋਕਤ (ii) ਤੋਂ ਅਗਲੇ 10 ਕੰਮ-ਕਾਜੀ ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ-ਅੰਦਰ
4. 2000/- ਰੁਪਏ ਲੇਟ ਫੀਸ ਅਤੇ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਸਾਹਿਬ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਨਾਲ	(iv) ਉਪਰੋਕਤ (iii) ਤੋਂ ਅਗਲੇ 10 ਕੰਮ-ਕਾਜੀ ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ-ਅੰਦਰ

ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਇਮਤਿਹਾਨ ਮਿਤੀ 24.5.2021 ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਹਨ ਉਹਨਾਂ ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ ਸੈਸ਼ਨ 2021-22 ਦਾ ਸ਼ਡਿਊਲ

Odd Semester	ਕੋਰਸ	ਅਵਧੀ	ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਆਰੰਭ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ
	ਅੰਡਰ ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ ਕੋਰਸ	05.07.2021 ਤੋਂ 12.11.2021 ਤੱਕ	ਪ੍ਰੈਕਟੀਕਲ: 13.11.2021 ਤੋਂ 27.11.2021 ਤੱਕ ਲਿਖਤੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ 29.11.2021 ਤੋਂ
ਸਰਦੀ ਦੀਆਂ ਫੁੱਟੀਆਂ 25.12.2021 ਤੋਂ 10.01.2022			
Even Semester	ਅੰਡਰ ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ ਕੋਰਸ	11.1.2022 ਤੋਂ 06.05.2022 ਤੱਕ	16.05.2022

ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਇਮਤਿਹਾਨ ਮਿਤੀ 01.07.2021 ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਹਨ ਉਹਨਾਂ ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ ਸੈਸ਼ਨ 2021-22 ਦਾ ਸ਼ਡਿਊਲ:

ਲੜੀ ਨੰ.	ਕੋਰਸ	ਅਵਧੀ	ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਆਰੰਭ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ
Odd Semester	ਅੰਡਰ ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ ਕੋਰਸ	09.08.2021 ਤੋਂ 10.02.2021 ਤੱਕ	17.12.2021 ਤੋਂ
Even Semester	ਅੰਡਰ ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ ਕੋਰਸ	18.1.2022 ਤੋਂ 18.05.2022 ਤੱਕ	25.05.2022 ਤੋਂ

ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਟਿਮਤਿਹਾਨ ਮਿਤੀ 24.08.2021 ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਹਨ ਉਹਨਾਂ ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ ਸੈਸ਼ਨ 2021-22 ਦਾ ਸ਼ਿਡਿਊਲ:

ਲੜੀ ਨੰ.	ਕੋਰਸ	ਅਵਧੀ	ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਆਰੰਭ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ
Odd Semester	ਪੋਸਟ ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ ਕੋਰਸ	15.09.2021 ਤੋਂ 31.01.2022 ਤੱਕ	07.02.2021 ਤੋਂ
Even Semester	ਪੋਸਟ ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ ਕੋਰਸ	1.3.2022 ਤੋਂ 30.06.2022 ਤੱਕ	07.07.2022

ਨੋਟ : ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਿਡਿਊਲ ਵਿੱਚ ਜੇਕਰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੁਆਰਾ ਕੋਈ ਵੀ ਤਬਦੀਲੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਹ ਮੰਨਣਯੋਗ ਹੋਵੇਗੀ।

ਨੋਟ: ਜੇਕਰ ਕਿਸੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੂੰ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕੋਰਸ ਸਬੰਧੀ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਅਪਲਾਈ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸਮੱਸਿਆ ਆਉਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਕਾਲਜ ਵਿੱਚ ਤੁਰੰਤ ਸੰਪਰਕ ਕਰਨ।

ਦਾਖਲਾ ਉਪਰੰਤ ਜੇਕਰ ਕਿਸੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦਾ ਕੋਈ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਅਯੋਗ ਪਾਇਆ ਗਿਆ ਤਾਂ ਉਸ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਰੱਦ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਬਣਦੀ ਅਨੁਸ਼ਾਸਨੀ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਇਸ ਦੀ ਨਿਰੋਲ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਨਿੱਜੀ ਹੋਵੇਗੀ।


Principal
Govt College
Amargarh (Sangrur)

ENGLISH TRANSLATION OF COLLEGE CALENDAR 2021-2022

Entry Point Undergraduate and Postgraduate Courses Admission Schedule by Punjabi University

During the session 2021-22, the entry point admission of courses are to be conducted by the Punjab Government through the Joint Admission method for three universities of Punjab. The following schedule can be invited in case of delay of admission dates etc.

Session for the students who want to take admission in the next class course after passing any class under the annual system during the academic session 2021-22 from Punjabi University, Patiala.

1.	Admission without late fee	(i)	With in 20 working days from the date of declaration
2.	Rs. 500/- late fee and with the approval of Principal	(ii)	With in 10 working days from (i) above
3.	Rs. 1000/- late fee and with the approval of Dean College Development Council	(iii)	With in 10 working days from (ii) above
4.	Rs. 2000/- late fee and with the approval of Vice Chancellor Sahib	(iv)	With in 10 working days from (iii) above

Session 2021-22 Schedule for Courses whose examination begin from 24.05.2021

Odd Semester	Course	Duration	Date of Commencement of Examination
	Undergraduate Courses	05.07.2021 to 12.11.2021	Practical from 13.11.2021 to 27.12.2021 Winter Examination From 29.11.2021

Winter vacation from 25.12.2021 to 10.01.2021

Even Semester	Undergraduate Courses	11.01.2022 to 06.05.2022	16.05.2022
---------------	-----------------------	--------------------------	------------

Session 2021-22 Schedule for the Courses whose Examination Date Starts from 01.07.2021

Sr. No.	Course	Duration	Exams Commencement Date
Odd Semester	Undergraduate Course	09.08.2021 to 10.02.2021	17.12.2021
Even Semester	Undergraduate Courses	From 18.01.2022 to 18.05.2022	From 25.05.2022

Session 2021-22 Schedule for Courses whose examination begin from 24.08.2021

Sr. No.	Course	Duration	Exams Commencement Date
Odd Semester	Postgraduate Course	15.09.2021 to 31.01.2021	17.12.2021
Even Semester	Postgraduate Courses	01.30.2022 to 30.06.2022 18.05.2021	From 07.07.2022

Heena
Principal
Govt College
Anandgarh (Sangrur)

Note:- Any Changes made by the University in the above schedule will be admissible

Note:- If a student have any problem in the applying the admission from regarding any course student should contact the college immediately. After admission, if any document of a student is found to be invalid, then the admission of the student will be cancelled and appropriate action will be taken. It will be sole responsibility of the student.


Principal
Govt. College
Anajrah (Sangrur)